---

árát 10 pensa — vagyis 400 denárra, a fertő 100 denár — s királyi rendelet folytán hasonértékű volt egy aranyforinttal. L. Wagner *Analecta scepus. I. 80. 1. és Schoenvisner Not. Hung. rei Numariae. 277, 317, 318. I.*

gracia speciali, ut prefati filij Laurencij ipsi magistro ab intestate eciam in prefata terra succedere ualeant, ut heredes et eam communi iure successorio pacifice, perpetuo possidere. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras, duplicitis sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno domini Millesimo C<sup>o</sup>C Quinquagesimo Octauo, Regni autem nostri anno vicesimo tercio.

Hártya. Apró szép írás. A pecséttöredék veressárga selymen függ. — Egyházi levéltár. 14. sz. Eddig kiadatlan.

### 68.

1260. máj. 1. szombaton. (kal. Maij). — *Ratold* (Fejér hibásan : Rabold), *Boyn* és *Miklós Divéki Mikó* fiai filii *Micou de Dijuek*. (Fejér hibásan : filii Nicolai de Divék) a Garan-melletti sz. Benedek zárda mellett fekvő *Chaztuh* földet 9 ezüst-márkán Benedek esztergomi érseknek örökre eladják.

Hártya. A pecsét veressárga selymen függött. Vil. lev. D. I. — L. Fejér IV. III. 27.

### 69.

1260. máj. 22. szombaton. — *Divéki Ratold* és *Boyn* (Benedek ?) ujolag bizonyítják a nyitrai káptalan előtt, hogy *Chaztuh* földjüket az eszt. érseknek eladták.

*Uniuersis xpi. Fidelibus, quibus presentes patuerunt, Ni-trensis ecclesie capitulum oraciones in domino. Significamus vobis, quod Ratoldus et Boyn frater ejus filij Mykou de genere Dyuek, pro se et Nicholao Fratre ipsorum, ut dicebant, in nostra presencia protestati sunt, Totam terram eorum Chaztuh uocataam emptam a Stephano de uilla Endred nomine et possessam testimonio privilegij nostri, cum omnibus suis utilitatibus et pertinencijs se uendidisse domino nostro Benedicto archiepiscopo Strgoniensи aule Regis Cancellario pro novem marcis argenti, iure perpetuo possidendum, asserentes hanc pecuniam ab eodem archiepiscopo se plenarie percepisse. Retulerunt eciam de sytu eiusdem terre, scilicet, quod ipsa terra includitur a bonum (igy) parte terris eiusdem archiepiscopi, existentibus prope monasterium sancti Benedicti de Granna (igy); hoc adiecto, quod si quis unquam dictam terram*

ab antedicto archiepiscopo repeterem uoluerit, nominati venditores tenebuntur eandem modis omnibus expedire, cedente ipsa terra in ius irreuocabile archiepiscopi supradicti. In cuius rei testimonium litteras presentes sigilli nostri munimine concessimus roboratas. Anno Gracie M<sup>º</sup> CC<sup>º</sup> LX<sup>º</sup>. Datum vndeceimo kal. Junij, lectore ecclesie nostra magistro Demetrio existente.